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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Kabashi 

2. Emri: Nexhmije 

3. Nacionaliteti: Shqipëtare 

4. Shtetësia: R e Kosovës 

5. Data e Lindjes: 26.07.1963 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: nexhmije.kabashi@kolegjibiznesi.com 

 Tel: +383 44 111 491 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti Ekonomik-Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 17.03.1989 

Diploma :  Ekonomist i diplomuar ; « Teoria e Shumpeterit » 

  

Institucioni: Fakulteti Ekonomik-Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 21.04.2001 

Diploma/ Magjistratura :  Magjister e shkencave ekonomike : tema –« Bankat 

dhe garancionet bankare » 

  

Institucioni: Universiteti Internacional i Strugës 

 Data e diplomimit: 24.09.2013 

Diploma/ Doktorata :  Doktor i shkencave ekonomike : tema : Procesi i 

privatizimit ne Kosovë dhe ndikimi i tij në zhvillimin 

ekonomik » 

  

Institucioni: Universiteti « Shen Klimenti » Ohër 

 Viti akademik i regjistrimit 2015/2016 Phdc 

Diploma/ Doktorata :   

  

9.Aktivitetet shkencore 

“Udheheqje dhe organizim te 

seminareve ne 

legjislacion“udheheqese e seminarit  

Shkolla policore  Vushtrri Vushtrri, dhjetor 2006 

“Seminari ne fushen e 

emergjencave”udheheqese e 

seminarit 

Instituti BIZNESI Prishtine  Dhjetor 2007 

“Sfidat e zhvillimit ekonomik ne 

Kosove” udheheqese e konferences 
Kolegji BIZNESI dega ne 

Gjakove  
24.shtator.2014 

10.Publikimet shkencore   

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Libri :N.Kabashi, V.Zeqiri, 

N.Zogu,A.Nimani “Kapitali 

Intelektual” 
Kolegji “Biznesi” 2012, Prishtinë 

mailto:nexhmije.kabashi@kolegjibiznesi.com
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2. Libri-M.Limani& N.Kabashi “ 
Marketingu” Kolegji BIZNESI 2022 Prishtine 

1.Nexhmije Kabashi ”Zhvillimi i 

produkteve të reja dhe  

menaxhimi i tyre” 
Revista shkencore BIZNESI 2008,nr 2-3,fq 77 

2.N.Kabashi& Sh.Kabashi- “Roli dhe 

rendesia e parashikimit,si dhe metodat e 

menaxhimit te kapaciteteve  prodhuese” 
Revista shkencore BIZNESI 2009, nr 4,fq 39 

3.N. Kabashi& Sh.Kabashi“Konsumi 

dhe problemet e kërkesave te klienteles” Revista shkencore BIZNESI 2010, nr 6,fq 5 

4.“Etika biznesore dhe llojet e tregjeve” Revista shkencore BIZNESI 2010, nr 7,fq 5 

5.N.Kabashi&K.ramadani-“Metodat 

dhe format e llogaritjes se TVSH-se                       
Revista shkencore BIZNESI 2011, nr 8,fq 105 

6.N.Kabashi&Sh.Kabashi-“Varësia e 

kërkesës nga qendrimet konsumatore” Revista shkencore BIZNESI 2012, nr 9-10 fq 40 

7.N.Kabashi&F.Jashari-“Teknikat dhe 

metodat e marrjes se vendimeve” Revista shkencore BIZNESI 2013, nr 12-13,fq83 

8.N.Kabashi&Sh.Kabashi-“Struktura 

dhe zhvillimi i bizneseve ne Kosove” Revista shkencore BIZNESI 2014, nr 14-15 fq 25 

9.A.Berisha&N.Kabashi-“Borxhi publik  

me veshtrim borxhi i brendshem në 

Republikën e Kosovës” 
Revista shkencore BIZNESI 2015, nr 16-17, fq 48 

10.N.Kabashi-“Privatization and 

economic development”(Privatizimi 

dhe zhvillimi ekonomik) 

Instituti per kerkime shkencore dhe 

zhvillim  
Ulqin, 01.april.2016 

11.“Zhvilliomi i turizmit fushore ne 

komunen e Podujeves”udheheqese e 

konferences 

Kolegji BIZNESI Prishtine 03-07.maj.2016 

12.N.Kabashi-“The role of 

compaetition in economic 

development”(roli I konkurences ne 

zhvillimin ekonomik) 

AJRRESCS Journal  ISSN1946-

9690 Ulqin Mali i zi 
June 2016 

14.Sh.Kabashi&N.Kabashi-

“Karakteristikat dhe rëndësia e 

vendimeve grupore” 

Institute of knowladge 

managment – Shkup 2016 
17-19 Qershor.2016 

15.N.Kabashi&Sh.Kabashi-“Nocioni 

standardet dhe menaxhimi i cilësisë 

Tenth Jubilee International 

Scientific Conference The 

Power of Knowladge Agia 

Triada, Greece 

07-09.Tetor.2016 

16.N.Kabashi-Quality of Product 

and services(cilesia e produkteve dhe 

sherbimeve) 

15th International Scientific 

Conference Knowladge in 

Practice Bansko, Bulgaria 
15-17.Dhjetor.2017 

17.N.Kabashi&A.Kabashi-

“Remittances in Kosovo(Remitencat 

ne Kosove) 

15th International Scientific 

Conference Knowladge in 

Practice Bansko, Bulgaria 
15-17.Dhjetor.2017 

18.N.Kabashi-“Ndikimi I motivimit 

në performancën e administrates 

publike” 

Konferenca X shkencore 

ndërkombëtare 

6 – 7 Prill, 2018 – 
Ulqin, Mali I Zi 
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19.N.Kabashi&Sh.Kabashi-

Zhvillimi i bizneseve te vogla ne 

Kosove 

Knowledge International Journal  

Budva, Montenegro 
24.Maj.2018 

20.N.Kabashi-Cilesia e produkteve 

ushqimore ne Kosove” 
Knowledge International Jurnal 

Bansko, Bulgaria 
25.tetore.2019 

21.N.Kabashi&A.Kabashi-“Siguria e 

produkteve ushqimore” 
Knowledge International 

Journal     

https://ikm.mk/ojs/index.php/

kij/article/view/1436/1436  

Shkup  , Janar,2020 

22.N.Kabashi&A.Kabashi-Etika ne 

punet kerkimore 

Knowledge International 

Journal     

https://ikm.mk/ojs/index.php/

kij/article/view/508/507  

Shkup,2020 

23.N.Kabashi,Sh.Kabashi, A.Kabashi-

“Pasojat e Covid - 19 në bizneset e 

grave” 

Revista Biznesi Prishtine,2021 

24.Sh.Kabashi&N.Kabashi 

“Privatization and economic 

development “ 

Instituti per kerkime 

shkencore dhe zhvillim 

01.04.2022 Ulqin 

25.Sh.Kabaashi:Sh.Sejdiu:N.Kabashi: 

A.Kabashi:A.Kabashi-“Relationship 

and interaction between socioeconomic 

development and Emergency 

Management” 

In Traders Journal(e-

ISSN:26674408, Indexed in 

EBSCOhost,Diretory of 

Research Journalis Indexing, 

CrossrefPrefix:10.55065ID33

733,General Impaxt Factor, 

Euro pub,IP Indexing, 

CiteFactor-Directory of 

Internacional Research 

Journal, Asos, Google 

Scholar) Stamboll  

24-25.10.2022 

Stamboll 

Shyqeri Kabashi , Nexhmije Kabashi - 
THE ECONOMIC IMPACT OF 

THE COVID-19 PANDEMIC ON SMALL 

AND MEDIUM-SIZED ENTERPRISES IN 

THE DEVELOPING MARKET 

Corporate & Business Strategy 
Review / Volume 4, Issue 1, 2023 

 

https://doi.org/10.2

2495/cbsrv4i1art14  

 

25. N. KABASHI1, Sh.KABASHI, A. 

KABASHI, A.KABASHI4 -The 

Importance Of Public And Private 

Change Management In Kosovo 

Enterprises GENERAL MANAGEMENT 

ISSN:1582-2559 

 

 

https://admin.calitate

a.ro/assets/Docume

nts/Archive/PDF/202

31011_79403f03-

895d-475a-93b5-

55baa6ce3e36.pdf 
 

11. Përvoja e punës:   

Viti : Nga 01.10.2005 e tutje  

Vendi: Prishtine  

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI Prishtine  

Pozita: Ligjeruese e lendeve Marketing, Etika ne Biznes Bazat 

e ,Ekonomise  dhe Ekonomia e Aplikuar   

https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/1436/1436
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/1436/1436
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/508/507
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/508/507
https://doi.org/10.22495/cbsrv4i1art14
https://doi.org/10.22495/cbsrv4i1art14
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20231011_79403f03-895d-475a-93b5-55baa6ce3e36.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20231011_79403f03-895d-475a-93b5-55baa6ce3e36.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20231011_79403f03-895d-475a-93b5-55baa6ce3e36.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20231011_79403f03-895d-475a-93b5-55baa6ce3e36.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20231011_79403f03-895d-475a-93b5-55baa6ce3e36.pdf
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20231011_79403f03-895d-475a-93b5-55baa6ce3e36.pdf
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Viti : Nga 1996 deri 2005 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Komoania “Kabashi” Prishtine 

Pozita: Menaxhere 

  

Viti : Nga 1990 deri 1996 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Kompania banesore “Ndertimi”  Prishtine 

Pozita: Menaxhere 

  

Viti : Nga 1989 deri 1990 

Vendi: Rahovec 

Emri i Institucionit: OPBP “Rahoveci” Rahovec 

Pozita: Menaxhere 

  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft 

PowerPoint, Access, Paradox, Finnet 

  

  

  

 


	CURRICULUM VITAE

